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Høringssvar om merverdiavgiftsplikt på alternativ behandling 
 
Nasjonalforeningen for folkehelsen er en frivillig, humanitær organisasjon. Organisasjonen arbeider med 
folkehelse, forskning på hjerte- og karsykdommer og demens, og er interesseorganisasjon for personer med 
demens og deres pårørende. Nasjonalforeningen for folkehelsen arbeider med aktuelle og fremtidsrettede 
oppgaver som har betydning for folkehelsen. 

 

Vi viser til Finansdepartementets høringsnotat om forslag om merverdiavgiftsplikt ved omsetning og 
formidling av alternativ behandling, kosmetisk kirurgi og kosmetisk behandling. Nasjonalforeningen for 
folkehelsen vil i dette innspillet forholde seg til høringsforslaget som omhandler alternativ behandling. 

Nasjonalforeningen for folkehelsen støtter forslaget om at alternativ behandling ilegges merverdiavgift. Det er 
ingen grunn til at udokumenterte og potensielt helsefarlige behandlinger skal få merverdiavgiftsfritak.  

Det er videre behov for en målrettet innsats for å få bukt med useriøse aktører som selger falskt håp og 
unytter mennesker i sårbare livssituasjoner. Strengere markedsføringsregler, prioritering og ressurser til 
gjennomføring av tilsyn og strengere sanksjoner ved brudd på reglene er helt nødvendig for å beskytte 
mennesker mot skader og utnyttelse.  

Som interesseorganisasjon for personer med demens og deres pårørende møter vi mennesker som stadig 
opplever å få tilbud om produkter, veiledning i omfattende livsstilsendringer og behandlinger med falske løfter 
om å bremse, stanse eller snu demensutvikling. Aktører som selger kosttilskudd utnytter eksempelvis 
smutthullet i forskrift om kosttilskudd av 2004, ved å komme med udokumenterbare påstander om effekt for 
helse1. Demens er en alvorlig kronisk hjernesykdom uten kur. Det er menneskelig å føle på engstelse og 
desperasjon når man får en demensdiagnose og la seg lokke av tilbud som byr på bedring og helbredelse. 
Dessverre profiterer useriøse aktører på menneskers frykt og engstelse gjennom markedsføring og salg av 
produkter og behandlinger uten krav til dokumentasjon av konkret substansinnhold og til valid dokumentasjon 
av sikkerhet, effekt og bivirkninger.  

Nasjonalforeningen for folkehelsen mener at: 

• Merverdiavgiftsplikt på alternativ behandling skal innføres. 
• Det trengs en gjennomgang av relevant lovverk for å sikre like strenge markedsføringsregler som for 

annen behandling av mennesker (jfr. all legemiddelbehandling), samt tilsyn og reaksjoner for å slå ned 
på useriøse aktører som driver villedende markedsføring om forebygging og behandling av sykdom. 
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1 Wisløff, F., Engedal, K. (2019, 10. mars). Markedsføringen av L-SERIN Hukommelse er uetisk. Aftenposten. Hentet fra: 
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